

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวม และงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

อโนทัย ลีกิจวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3442

กรุงเทพมหานคร

13 สิงหาคม พ.ศ. 2562

## บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,034,955	12,759,884	375,755	111,546
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9 16,143,885	14,941,371	1,594,256	1,545,543
สินค้าคงเหลือ	3,800,853	3,704,741	3,680	6,989
ที่ดินและโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	1,407,473	1,895,809	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,614,992	2,616,109	17,319	60,105
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	1,534,766	2,188,070	-	-
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>37,536,924</b>	<b>38,105,984</b>	<b>1,991,010</b>	<b>1,724,183</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
ลูกหนี้การค้าตามสัญญาระยะยาว	9 2,946,746	3,383,356	-	-
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	27,696	26,166	25,314	24,755
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 -	-	7,693,579	6,171,579
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 7,084,133	7,159,592	2,779,663	2,779,663
เงินลงทุนในหุ้นได้เสียในกิจการร่วมค้า	10 2,787,828	2,801,463	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	471,782	531,658	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8 5,886,714	6,095,828	122,878,764	141,521,128
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,274,957	1,186,245	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 129,728,213	133,124,899	170,331	196,789
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12 58,454,777	62,321,296	24,238	22,780
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	2,277,437	2,393,679	10,172	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	6,008,443	6,257,145	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,066,443	4,313,000	2,360,686	418,660
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>223,015,169</b>	<b>229,594,327</b>	<b>135,942,747</b>	<b>151,135,354</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>260,552,093</b>	<b>267,700,311</b>	<b>137,933,757</b>	<b>152,859,537</b>

กรรมการ \_\_\_\_\_

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	14	3,722,553	3,480,538	3,537,983	3,427,834
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	21,000,937	21,989,418	673,046	538,304
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	14	-	-	2,886,944	2,089,180
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
	14	13,160	13,999	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	14,385,667	9,635,759	14,114,740	9,303,839
หุ้นกู้ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	4,004,927	4,502,710	4,000,000	4,500,000
รายได้รอดตัดบัญชีที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		251,340	189,908	642	1,378
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		397,896	491,519	13,950	21,110
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,345,378	3,125,044	19,202	38,015
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>47,121,858</b>	<b>43,428,895</b>	<b>25,246,507</b>	<b>19,919,660</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	14	17,070	21,824	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14	38,609,424	73,231,948	14,740,314	61,687,828
หุ้นกู้	14	63,881,858	36,007,094	51,217,646	22,575,011
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		970,254	911,808	21,042	16,318
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		25,292,304	26,587,394	130,323	139,145
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		4,300,265	4,437,225	4,672	4,284
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>133,071,175</b>	<b>141,197,293</b>	<b>66,113,997</b>	<b>84,422,586</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>180,193,033</b>	<b>184,626,188</b>	<b>91,360,504</b>	<b>104,342,246</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น	15			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 4,849,860,006 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2561 : หุ้นสามัญจำนวน				
4,618,914,291 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	4,849,860	4,618,914	4,849,860	4,618,914
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 4,618,914,291 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	4,618,914	4,618,914	4,618,914	4,618,914
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	15	15,014,610	14,988,957	14,988,957
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออก				
โดยบริษัทย่อยที่หมดอายุแล้ว	104,789	104,789	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	464,179	464,179	464,179	464,179
ยังไม่ได้จัดสรร	34,224,995	34,624,842	3,296,787	5,250,948
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(8,507,406)	(6,681,489)	(583,242)	(583,607)
<b>รวม</b>	<b>45,920,081</b>	<b>48,145,845</b>	<b>22,785,595</b>	<b>24,739,391</b>
หุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายทุน	20	23,787,658	23,777,900	23,777,900
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่</b>	<b>69,707,739</b>	<b>71,923,745</b>	<b>46,573,253</b>	<b>48,517,291</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10,651,321	11,150,378	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>80,359,060</b>	<b>83,074,123</b>	<b>46,573,253</b>	<b>48,517,291</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>260,552,093</b>	<b>267,700,311</b>	<b>137,933,757</b>	<b>152,859,537</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
<b>รายได้</b>				
รายได้จากกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง	23,091,139	6,305,778	139,298	133,173
รายได้จากธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม	970,001	1,020,577	-	22,853
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	5,568,498	5,435,448	-	-
รายได้จากการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า	1,106,979	1,004,963	-	-
เงินปันผลรับ	-	371,908	230,598	254,602
ดอกเบี้ยรับ	154,839	123,038	1,032,180	665,893
รายได้อื่น	578,691	724,006	-	191,165
<b>รวมรายได้</b>	<b>31,470,147</b>	<b>14,985,718</b>	<b>1,402,076</b>	<b>1,267,686</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนโดยตรงของกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง	13,865,761	3,634,150	53,621	52,458
ต้นทุนโดยตรงของธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม	289,532	199,100	-	18,404
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	1,582,527	1,576,175	-	-
ต้นทุนขายการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า	618,416	554,501	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5,973,942	4,128,335	25,383	27,375
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,461,458	3,059,404	523,855	130,740
ต้นทุนทางการเงิน	1,069,215	493,495	524,516	392,964
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>28,860,851</b>	<b>13,645,160</b>	<b>1,127,375</b>	<b>621,941</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>2,609,296</b>	<b>1,340,558</b>	<b>274,701</b>	<b>645,745</b>
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	(14,902)	75,255	-	-
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>2,594,394</b>	<b>1,415,813</b>	<b>274,701</b>	<b>645,745</b>
ภาษีเงินได้	(674,436)	(196,047)	(6,399)	(21,774)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>1,919,958</b>	<b>1,219,766</b>	<b>268,302</b>	<b>623,971</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	1,786,014	1,205,291	268,302	623,971
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	133,944	14,475	-	-
	<b>1,919,958</b>	<b>1,219,766</b>	<b>268,302</b>	<b>623,971</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>	19			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.3155	0.2609	(0.0131)	0.1351
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	0.3155	0.2609	(0.0131)	0.1351

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	1,919,958	1,219,766	268,302	623,971
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษี	1,556	(281,332)	731	(2,211)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน - สุทธิจากภาษี	(1,280,573)	396,696	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(1,279,017)	115,364	731	(2,211)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	640,941	1,335,130	269,033	621,760
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	697,000	1,247,615	269,033	621,760
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(56,059)	87,515	-	-
	640,941	1,335,130	269,033	621,760

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุน (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>รายได้</b>				
รายได้จากกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง	42,548,859	13,569,569	314,064	301,891
รายได้จากธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม	2,143,077	2,293,231	-	47,736
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	11,495,841	11,116,399	-	-
รายได้จากการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า	2,343,408	2,124,880	-	-
เงินปันผลรับ	-	371,908	230,598	254,602
ดอกเบี้ยรับ	282,897	241,013	2,182,149	1,239,687
รายได้อื่น	17 1,484,054	1,188,973	8,368	140,600
<b>รวมรายได้</b>	<b>60,298,136</b>	<b>30,905,973</b>	<b>2,735,179</b>	<b>1,984,516</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ต้นทุนโดยตรงของกิจการโรงแรมและบริการที่เกี่ยวข้อง	26,674,164	7,390,600	114,031	117,701
ต้นทุนโดยตรงของธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม	625,189	612,973	-	36,915
ต้นทุนขายอาหารและเครื่องดื่ม	3,322,622	3,263,733	-	-
ต้นทุนขายการจัดจำหน่ายและการผลิตสินค้า	1,339,803	1,189,133	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	11,758,811	8,337,007	53,366	60,510
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,105,909	6,170,298	913,215	236,932
ต้นทุนทางการเงิน	2,100,814	915,348	1,079,681	713,119
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>56,927,312</b>	<b>27,879,092</b>	<b>2,160,293</b>	<b>1,165,177</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>3,370,824</b>	<b>3,026,881</b>	<b>574,886</b>	<b>819,339</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	10 186,971	299,777	-	-
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>3,557,795</b>	<b>3,326,658</b>	<b>574,886</b>	<b>819,339</b>
ภาษีเงินได้	18 (992,103)	(341,289)	(22,747)	(34,834)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>2,565,692</b>	<b>2,985,369</b>	<b>552,139</b>	<b>784,505</b>
<b>การแบ่งปันกำไร</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	2,369,149	2,924,520	552,139	784,505
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	196,543	60,849	-	-
	<b>2,565,692</b>	<b>2,985,369</b>	<b>552,139</b>	<b>784,505</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>	<b>19</b>			
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.3713	0.6332	(0.0221)	0.1698
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	0.3713	0.6332	(0.0221)	0.1698

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กำไรสำหรับงวด	2,565,692	2,985,369	552,139	784,505
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร(ขาดทุน)จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษี	1,265	(357,667)	365	(2,399)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน - สุทธิจากภาษี	(2,336,847)	(607,441)	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(2,335,582)	(965,108)	365	(2,399)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	230,110	2,020,261	552,504	782,106
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	543,232	2,121,043	552,504	782,106
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(313,122)	(100,782)	-	-
	230,110	2,020,261	552,504	782,106

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม (พันบาท)													
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่													
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น													
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น													
	ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญที่ออกโดยบริษัทย่อย				ส่วนค่า		การเปลี่ยนแปลง		รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ที่หมดอายุแล้ว	ทุนสำรองตามกฎหมาย	จากรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน	ส่วนค่าจากการลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	ในมูลค่าของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	การแปลงค่างบการเงิน						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	4,618,914	15,014,610	104,789	464,179	31,062,493	(755,412)	(890,259)	(102,254)	(2,188,466)	(3,936,391)	47,328,594	2,692,335	50,020,929	
<b>การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด</b>														
หุ้นสามัญออกใหม่	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	75,285	75,285	
การซื้อธุรกิจ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	159,199	159,199	
ลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(938,985)	-	-	(938,985)	(938,985)	(12,425)	(951,410)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	(1,847,546)	-	-	-	-	-	(1,847,546)	(198,953)	(2,046,499)	
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	2,924,520	-	-	(357,667)	(445,810)	(803,477)	2,121,043	(100,782)	2,020,261	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561</b>	<b>4,618,914</b>	<b>15,014,610</b>	<b>104,789</b>	<b>464,179</b>	<b>32,139,467</b>	<b>(755,412)</b>	<b>(1,829,244)</b>	<b>(459,921)</b>	<b>(2,634,276)</b>	<b>(5,678,853)</b>	<b>46,663,106</b>	<b>2,614,659</b>	<b>49,277,765</b>	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)							
	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น							
	กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น							
	การเปลี่ยนแปลง							
ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ทุนสำรองตาม กฎหมาย	กำไรสะสม ที่ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนต่างจาก การรวมกิจการภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	ส่วนต่างจาก ในมูลค่าของ เงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	รวมองค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	4,618,914	14,988,957	464,179	4,972,291	(587,398)	6,828	(580,570)	24,463,771
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด								
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(1,847,545)	-	-	-	(1,847,545)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	784,505	-	(2,399)	(2,399)	782,106
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	4,618,914	14,988,957	464,179	3,909,251	(587,398)	4,429	(582,969)	23,398,332

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)								
		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น								
						กำไรเบ็ดเสร็จอื่น				
						การเปลี่ยนแปลง				
						ในมูลค่าของ				
						เงินลงทุนใน				
						รวมองค์ประกอบอื่น				
						ของผู้ถือหุ้น				
						ที่มึลักษณะ				
						คล้ายทุน				
						รวมส่วนของผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				
						ของ				
						ผู้				
						ถือหุ้น				
						เจ้าของ				
						รวม				

## บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>					
กำไรก่อนภาษีเงินได้		3,557,795	3,326,658	574,886	819,339
<b>รายการปรับปรุง</b>					
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		4,553,518	2,229,809	16,628	33,433
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนการกู้ยืม	14	129,192	8,272	110,107	-
กำไรจากการปรับมูลค่าทรัพย์สินของเงินลงทุนระยะสั้น		-	(25,665)	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสถานะเงินลงทุน		-	(120,703)	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ(กลับรายการ)		(41,505)	(38,364)	19	(232)
ค่าเมื่อสินค้าเสื่อมสภาพ(กลับรายการ)		17,508	(4,532)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	10	(186,971)	(299,777)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		2,100,814	915,348	1,079,681	713,119
ดอกเบี้ยรับ		(282,897)	(241,013)	(2,182,149)	(1,239,687)
เงินปันผลรับ		-	(371,908)	(230,598)	(254,602)
การแปลงค่าบการเงิน		5,450,599	(238,369)	-	-
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน		(3,451,803)	721,266	479,568	432,320
(กำไร)ขาดทุนจากการขาย ตัดจำหน่ายและการด้อยค่า					
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		175,349	88,432	(5,726)	51
ขาดทุนจากการขาย ตัดจำหน่ายสินทรัพย์และการด้อยค่า					
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนและค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า		60,515	10,531	-	-
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		(1,276,518)	(1,182,692)	(48,732)	(237,360)
สินค้าคงเหลือ		(113,619)	(1,246)	3,309	756
ที่ดินและโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย		472,497	(156,118)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(74,820)	(115,365)	42,825	16,582
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย		653,304	(80,799)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(1,589,550)	(233,922)	(1,160)	3,829
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(1,259,535)	(799,653)	(123,099)	(62,062)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		266,361	(355,904)	(19,555)	(22,055)
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน		58,447	12,180	4,724	1,003
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(260,916)	237,448	391	655
<b>เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน</b>					
จ่ายดอกเบี้ย		(1,718,533)	(926,569)	(821,840)	(713,966)
ภาษีเงินได้จ่าย		(1,083,147)	(333,855)	(38,821)	(17,065)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>					
		6,156,085	2,023,490	(1,159,542)	(525,942)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท	พ.ศ. 2562 พันบาท	พ.ศ. 2561 พันบาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายจากการให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(164,247)	(209,895)	(2,972,018)	(32,074,870)
เงินสดรับจากการชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8 82,372	414,288	15,715,618	3,953,790
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	130,325	168,178	(40)	(10)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย (สุทธิจากเงินที่ได้มา)	-	(346,608)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(208)	(28,325,842)	(102)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(1,522,000)	(98,087)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(20,685)	-	(12,596)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	10 (19,575)	(7,650)	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน	10 75,476	1,669,055	-	10
ดอกเบี้ยรับ	282,897	205,914	2,182,149	1,239,687
เงินปันผลรับ	281,398	243,704	230,598	254,602
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(13,305)	(7,453)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6,916,727)	(3,017,576)	(5,152)	(13,243)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนและจ่ายค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	(380,031)	(259,274)	(13,022)	(300)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	84,065	82,457	22,102	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	492	920	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(6,557,068)</b>	<b>(29,410,467)</b>	<b>13,638,133</b>	<b>(26,751,017)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องเพิ่มขึ้น	8 -	-	830,884	192,516
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	25,310,875	12,382,488	25,310,875	12,257,877
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(25,152,738)	(10,112,308)	(25,152,738)	(9,745,741)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 15,401,600	27,910,488	1,972,818	26,885,629
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 (41,287,209)	(1,181,495)	(41,063,991)	(916,728)
เงินสดจ่ายหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(25,290)	(9,060)	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	14 32,894,070	1,000,000	32,894,070	1,000,000
เงินสดจ่ายคืนหุ้นกู้	14 (4,500,000)	(1,500,000)	(4,500,000)	(1,500,000)
ดอกเบี้ยจ่ายสำหรับหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น	20 (658,755)	-	(658,755)	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้น	21 (1,847,545)	(1,847,546)	(1,847,545)	(1,847,546)
เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(159,905)	(198,953)	-	-
เงินสดจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(1,042,029)	-	-
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
จากการชำระค่าหุ้นในบริษัทย่อย	-	75,286	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(24,897)</b>	<b>25,476,871</b>	<b>(12,214,382)</b>	<b>26,326,007</b>
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้				

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(425,880)	(1,910,106)	264,209	(950,952)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	12,712,988	5,291,560	111,546	1,079,134
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(431,128)	(25,072)	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>11,855,980</b>	<b>3,356,382</b>	<b>375,755</b>	<b>128,182</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน</b>				
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	12,034,955	3,406,249	375,755	128,182
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	14 (178,975)	(49,867)	-	-
	<b>11,855,980</b>	<b>3,356,382</b>	<b>375,755</b>	<b>128,182</b>

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

**รายการที่ไม่ใช่เงินสด**

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 และ พ.ศ. 2561 ประกอบด้วย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยยังไม่ชำระเงิน	347,321	522,580	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 16 ถึง 48 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อเดือนตุลาคม พ.ศ. 2531 และมีที่อยู่ที่ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

กรุงเทพฯ : ชั้น 16 อาคารเบอร์ลีย์เคอร์ 99 ซอย รัชโยธิน ถ.สุขุมวิท 42 แขวงพระโขนง เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร 10110

พัทยา : 218/2-4 หมู่ 10 ถ.เลียบชายหาด ต.หนองปรือ อ.บางละมุง จ.ชลบุรี 20260

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักในด้านการลงทุน การประกอบกิจการโรงแรม ภัตตาคาร และการจัดจำหน่ายและผลิตสินค้า กลุ่มกิจการประกอบกิจการส่วนใหญ่ในประเทศไทยและประกอบกิจการในประเทศต่าง ๆ ได้แก่ ประเทศต่าง ๆ ในทวีปยุโรป ประเทศสิงคโปร์ ประเทศสาธารณรัฐประชาชนจีน ประเทศสาธารณรัฐมัลดีฟส์ ประเทศสาธารณรัฐอาหรับเอมิเรตส์ ประเทศศรีลังกา ประเทศออสเตรเลีย ประเทศบราซิล และ ประเทศต่าง ๆ ในทวีปแอฟริกาใต้ เป็นต้น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาทด้วยหน่วยพันบาท เว้นแต่ได้ระบุเป็นอย่างอื่น

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2562

## 2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

### 3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ยกเว้นเรื่องที่อธิบายในหมายเหตุข้อ 4

กลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินใหม่และมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 มาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาใช้

### 4 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

กลุ่มกิจการได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ามาถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2562 โดยใช้วิธีรับรู้ผลกระทบสะสมจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสมต้นงวด (Modified retrospective) และไม่ปรับปรุงข้อมูลเปรียบเทียบ กลุ่มกิจการได้ใช้วิธีปฏิบัติที่ผ่อนปรนสำหรับสัญญาที่เสร็จสมบูรณ์แล้วและสัญญาที่มีการเปลี่ยนแปลงภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15

การนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 มาถือปฏิบัติมีผลกระทบหลักๆต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มกิจการในเรื่องการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 ตามที่รายงาน ไว้เดิม	รายการปรับปรุง พันบาท	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ตามที่ได้ ปรับปรุงใหม่ พันบาท
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	14,941,371	(138,260)	14,803,111
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	6,257,145	37,185	6,294,330
รายได้รอตัดบัญชีที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	189,908	63,700	253,608
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,437,225	123,951	4,561,176
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	34,624,842	(262,696)	34,362,146
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	11,150,378	(26,030)	11,124,348

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

4 การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

ตารางต่อไปนี้จะแสดงจำนวนเงินของแต่ละรายการในงบการเงินในงวดปัจจุบันจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินเรื่องรายได้ฉบับใหม่เทียบกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับรายได้ฉบับก่อน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	จำนวนเงิน ตามที่รายงาน พันบาท	ผลกระทบจาก IFRS 15 พันบาท	จำนวนเงิน ตามมาตรฐาน รายได้ฉบับก่อน พันบาท
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>			
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>			
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	6,008,443	(35,062)	5,973,381
รายได้รอตัดบัญชีที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	251,340	(64,177)	187,163
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	4,300,265	(113,559)	4,186,706
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	34,224,995	118,714	34,343,709
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	10,651,321	23,549	10,674,870
<b>งบกำไรขาดทุนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด</b>			
<b>วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>			
รายได้จากการขายอาหารและเครื่องดื่ม	11,495,841	(6,491)	11,489,350
รายได้อื่น	1,484,054	411	1,484,465
ภาษีเงินได้	(992,103)	1,947	(990,156)

5 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดุลยพินิจที่สำคัญที่จัดทำโดยผู้บริหารในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญในการประมาณการที่มีความไม่แน่นอนเป็นวิธีการเดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

## 6 การวัดมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม (ล้านบาท)			รวม
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	28	-	-	28

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ล้านบาท)			รวม
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	25	-	-	25

## 7 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการเปิดเผยส่วนงานที่รายงานสี่ส่วนงาน ได้แก่ ธุรกิจโรงแรมและสปา ธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงแรม ธุรกิจร้านอาหารและธุรกิจค้าปลีก ส่วนงานที่รายงานในปีปัจจุบันแบ่งตามส่วนงานที่นำเสนอและได้รับการสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน โดยรวมส่วนงานที่มีลักษณะผลิตภัณฑ์และบริการที่คล้ายคลึงกันเข้าด้วยกันตามที่เปิดเผยในข้อมูลทางการเงินรวม ดังต่อไปนี้

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

7 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

7.1 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)

	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงาน											
	ธุรกิจโรงแรมและสปา		ธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง		ธุรกิจร้านอาหาร		ธุรกิจค้าปลีก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
<b>รายได้</b>												
รวมรายได้	43,117	14,181	2,801	2,796	12,235	11,895	2,368	2,137	(223)	(103)	60,298	30,906
<b>ต้นทุน</b>												
รวมต้นทุน	(23,054)	(5,744)	(690)	(610)	(3,299)	(3,240)	(1,323)	(1,180)	-	-	(28,366)	(10,774)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	20,063	8,437	2,111	2,186	8,936	8,655	1,045	957	(223)	(103)	31,932	20,132
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(12,688)	(5,163)	(1,497)	(1,443)	(7,039)	(6,656)	(906)	(802)	223	103	(21,907)	(13,961)
<b>กำไรก่อนหักต้นทุนทางการเงิน ภาษีเงินได้</b>												
<b>ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย</b>	7,375	3,274	614	743	1,897	1,999	139	155	-	-	10,025	6,171
<b>ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย</b>	(3,594)	(1,351)	(86)	(88)	(778)	(707)	(95)	(84)	-	-	(4,553)	(2,230)
<b>ต้นทุนทางการเงิน</b>	(1,767)	(596)	(119)	(94)	(200)	(215)	(15)	(10)	-	-	(2,101)	(915)
<b>ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน</b>												
<b>ในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า</b>	88	78	(18)	74	117	148	-	-	-	-	187	300
<b>ผลการดำเนินงานก่อนภาษีเงินได้</b>	2,102	1,405	391	635	1,036	1,225	29	61	-	-	3,558	3,326
ภาษีเงินได้	(757)	(112)	(28)	(69)	(205)	(160)	(2)	-	-	-	(992)	(341)
<b>กำไรสุทธิ</b>	1,345	1,293	363	566	831	1,065	27	61	-	-	2,566	2,985
<b>การรับรู้รายได้</b>												
<b>เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตามเสร็จสิ้น</b>	144	-	1,983	2,118	10,756	10,379	2,343	2,125	-	-	15,226	14,622
<b>ตลอดช่วงเวลาปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติตาม</b>	42,973	14,181	818	678	1,479	1,516	25	12	(223)	(103)	45,072	16,284
<b>รวมรายได้</b>	43,117	14,181	2,801	2,796	12,235	11,895	2,368	2,137	(223)	(103)	60,298	30,906

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

7 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

7.2 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน (ล้านบาท)

	ธุรกิจโรงแรมและสปา		ธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับ กับธุรกิจโรงแรม		ธุรกิจร้านอาหาร		ธุรกิจค้าปลีก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	<b>รายได้</b>											
ประเทศไทย	4,941	5,051	907	941	7,793	7,777	2,368	2,137	(223)	(103)	15,786	15,803
ทวีปยุโรป	30,081	3,066	-	-	180	80	-	-	-	-	30,261	3,146
ประเทศออสเตรเลียและนิวซีแลนด์	2,675	2,962	-	-	1,330	1,380	-	-	-	-	4,005	4,342
สาธารณรัฐมัลดีฟส์และกลุ่มประเทศ ตะวันออกกลาง	1,155	982	-	-	215	222	-	-	-	-	1,370	1,204
สาธารณรัฐประชาชนจีน	25	53	1	-	1,768	1,559	-	-	-	-	1,794	1,612
กลุ่มประเทศละตินอเมริกา	2,989	785	-	-	-	-	-	-	-	-	2,989	785
อื่น ๆ	1,251	1,282	1,893	1,855	949	877	-	-	-	-	4,093	4,014
<b>รวม</b>	<b>43,117</b>	<b>14,181</b>	<b>2,801</b>	<b>2,796</b>	<b>12,235</b>	<b>11,895</b>	<b>2,368</b>	<b>2,137</b>	<b>(223)</b>	<b>(103)</b>	<b>60,298</b>	<b>30,906</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>												
ประเทศไทย	116	387	348	296	642	949	27	61	-	-	1,133	1,693
ทวีปยุโรป	428	383	-	-	(17)	(19)	-	-	-	-	411	364
ประเทศออสเตรเลียและนิวซีแลนด์	(43)	61	-	-	120	100	-	-	-	-	77	161
สาธารณรัฐมัลดีฟส์และกลุ่มประเทศ ตะวันออกกลาง	563	471	-	-	12	17	-	-	-	-	575	488
สาธารณรัฐประชาชนจีน	24	23	17	13	85	30	-	-	-	-	126	66
กลุ่มประเทศละตินอเมริกา	124	91	-	-	-	-	-	-	-	-	124	91
อื่น ๆ	133	(123)	(2)	257	(11)	(12)	-	-	-	-	120	122
<b>รวม</b>	<b>1,345</b>	<b>1,293</b>	<b>363</b>	<b>566</b>	<b>831</b>	<b>1,065</b>	<b>27</b>	<b>61</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,566</b>	<b>2,985</b>

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

8 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทเป็นบริษัทใหญ่ขั้นสุดท้าย เงินลงทุนที่มีสาระสำคัญในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าเปิดเผยในหมายเหตุ 10

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>บริษัทย่อย</b>				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	-	-	30,506	38,834
เงินปันผลรับ	-	-	111,137	114,289
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,161,585	1,222,346
รายได้อื่น	-	-	720	1,936
การซื้อสินค้าและบริการ	-	-	(567)	(554)
ค่าบริการจ่าย	-	-	(46,367)	(68,105)
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	(26,664)	(19,276)
<b>บริษัทร่วม</b>				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	255,123	231,881	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	119,459	140,311
ดอกเบี้ยรับ	28,060	24,056	-	-
การซื้อสินค้าและบริการ	(57,783)	(57,088)	-	-
<b>กิจการร่วมค้า</b>				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	69,571	73,761	10,000	10,000
ดอกเบี้ยรับ	53,089	48,338	18,261	13,980
การซื้อสินค้าและบริการ	(42,492)	(38,705)	-	-
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	1,896	319,954	-	-
การซื้อสินค้าและบริการ	(32,593)	(43,925)	-	-
ค่าบริการจ่าย	(96,880)	(14,346)	(42,000)	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	(11,586)	(12,795)	(5,415)	(10,331)

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

8 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

คำตอบแทนผู้บริหาร

คำตอบแทนผู้บริหารของกลุ่มกิจการและเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 มีจำนวน 172 ล้านบาท และ 68 ล้านบาท ตามลำดับ (วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 : 156 ล้านบาท และ 60 ล้านบาท ตามลำดับ) โดยคำตอบแทนดังกล่าวเป็นผลประโยชน์ระยะสั้น ซึ่งได้แก่ เงินเดือน โบนัสและสวัสดิการอื่น

ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
<b>ก) ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,495,868	1,438,115
บริษัทร่วม	417,331	414,513	4,041	4,040
กิจการร่วมค้า	445,703	434,564	40,223	22,619
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,897	1,745	137	25
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)	865,931	850,822	1,540,269	1,464,799
<b>ข) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	122,168,505	140,904,047
บริษัทร่วม	1,472,247	1,508,643	-	-
กิจการร่วมค้า	4,414,467	4,587,185	710,259	617,081
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,886,714	6,095,828	122,878,764	141,521,128
การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้				
<b>บริษัทย่อย</b>				
ยอดยกมาต้นงวด	-	-	140,904,047	55,516,550
เพิ่มขึ้น	-	-	2,872,018	94,454,855
รับชำระคืน	-	-	(15,715,618)	(6,831,348)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	-	-	(5,891,942)	(2,236,010)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	122,168,505	140,904,047



บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

8 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท

ข) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้ (ต่อ)

**บริษัทร่วม**

ยอดยกมาต้นงวด	1,508,643	1,163,189	-	-
เงินให้กู้ยืมได้มาจากการซื้อกิจการ				
ในบริษัทย่อย	-	352,748	-	-
เพิ่มขึ้น	48,069	56,192	-	-
รับชำระคืน	(8,101)	(50,581)	-	-
การแปลงค่างการเงิน	(76,364)	(12,905)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	1,472,247	1,508,643	-	-

**กิจการร่วมค้า**

ยอดยกมาต้นงวด	4,587,185	5,011,194	617,081	414,933
เพิ่มขึ้น	116,178	288,378	100,000	217,711
จัดประเภทใหม่	(20,000)	(46,557)	-	-
รับชำระคืน	(74,271)	(626,511)	-	(15,000)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(6,822)	(3,230)	(6,822)	(563)
การแปลงค่างการเงิน	(187,803)	(36,089)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,414,467	4,587,185	710,259	617,081

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาทและสกุลเงินต่างประเทศ มีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดซึ่งอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์ เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถามแต่กลุ่มกิจการจะไม่เรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวในอีก 12 เดือนข้างหน้า เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทร่วมและกิจการร่วมค้าเป็นไปตามสัญญาผู้ถือหุ้นซึ่งเป็นไปตามสัดส่วนการถือหุ้น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

8 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท
<b>ค) เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	24,752	30,312
บริษัทร่วม	12,383	9,755	58	-
กิจการร่วมค้า	10,224	11,868	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	16,166	6,231	371	-
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 13)	38,773	27,854	25,181	30,312
<b>ง) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัทย่อย	-	-	2,886,944	2,089,180
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 14)	-	-	2,886,944	2,089,180

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาทและสกุลเงินต่างประเทศ มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และมีอัตราดอกเบี้ยตามอัตราตลาดซึ่งอ้างอิงจากอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

9 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท
<b>หมุนเวียน</b>				
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - ยอดรวม	8,297,502	7,565,963	17,325	19,446
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(347,930)	(427,478)	(123)	(104)
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ	7,949,572	7,138,485	17,202	19,342
ส่วนของลูกหนี้การค้าตามสัญญาระยะยาว ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	3,055,100	3,087,416	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1,224,854	1,150,454	6,523	24,418
ลูกหนี้อื่น	3,048,428	2,714,194	30,262	36,984
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)	865,931	850,822	1,540,269	1,464,799
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	16,143,885	14,941,371	1,594,256	1,545,543
<b>ไม่หมุนเวียน</b>				
ลูกหนี้การค้าตามสัญญาระยะยาว	3,392,085	3,903,281	-	-
หัก รายได้ดอกเบี้ยรอการรับรู้	(296,996)	(394,333)	-	-
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(148,343)	(125,592)	-	-
ลูกหนี้การค้าตามสัญญาระยะยาว - สุทธิ	2,946,746	3,383,356	-	-

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท
บริษัทย่อย	-	-	7,693,579	6,171,579
บริษัทร่วม	7,084,133	7,159,592	2,779,663	2,779,663
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	2,787,828	2,801,463	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	9,871,961	9,961,055	10,473,242	8,951,242

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	6,171,579
ลงทุนเพิ่ม	1,522,000
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	<u>7,693,579</u>

บริษัทย่อยที่ถูกถือหุ้นทางตรงโดยบริษัทมีดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)		
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	
บริษัท เจ้าพระยา ริชชอร์ท จำกัด	โรงแรมและศูนย์การค้า	ประเทศไทย	81.2	81.2	
บริษัท หัวหิน ริชชอร์ท จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท แมริมเทอเรซ ริชชอร์ท จำกัด ("MTR")	โรงแรม	ประเทศไทย	45.3 <sup>(1)</sup>	45.3 <sup>(1)</sup>	
บริษัท สมุย ริชชอร์ท แอนด์ สปา จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท โรงแรมราชดำริ จำกัด (มหาชน)	โรงแรม	ประเทศไทย	99.2	99.2	
บริษัท เอ็มไอ สแควร์ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท หัวหิน วิลเลจ จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท บ้านโบราณเที่ยงราย จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท สมุย วิลเลจ จำกัด	อยู่ระหว่าง การชำระบัญชี	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท โคโค ปาล์ม ไฮเทล แอนด์ ริชชอร์ท จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท โกโก้ ริชชอร์ท จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท สมุย บีช คลับ โอนเนอร์ จำกัด	โรงแรมและให้เช่า อสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท เดอะ ไมเนอร์ ฟู้ด กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	ขายอาหาร และเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	99.7	99.7	
บริษัท รอยัลการ์เด้น พลาซ่า จำกัด	ศูนย์การค้า	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท เอ็ม สปา อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ธุรกิจสปา	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท สมุย บีช เรสซิเดนซ์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100	
บริษัท โกโก้ เรสซิเดนซ์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100	

<sup>(1)</sup> สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 45.3 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MTR อีกร้อยละ 25.7 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

บริษัทย่อยที่ถูกถือหุ้นทางตรงโดยบริษัทมีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
		จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
บริษัท ไมเนอร์ โฮเทล กรุ๊ป จำกัด ("MHG")	บริหารโรงแรม	ประเทศไทย	27.8 <sup>(2)</sup>	27.8 <sup>(2)</sup>
บริษัท ไมเนอร์ ซัพพลายเชน โซลูชั่น จำกัด	บริหารงานจัดซื้อ	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ โกลบอล โซลูชั่น จำกัด	อยู่ระหว่างการ ชำระบัญชี	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เจ้าพระยา รีสอร์ท แอนด์ เรสซิเดนซ์ จำกัด	โรงแรมและขาย อสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	100	100
บริษัท ไมเนอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ("MINOR")	จำหน่ายสินค้า	ประเทศไทย	91.4 <sup>(3)</sup>	91.4 <sup>(3)</sup>
RGR International Limited	บริหารจัดการ	หมู่เกาะบริติชเวอร์จิน	100	100
R.G.E. (HKG) Limited	บริหารจัดการ	ประเทศฮ่องกง	100	100
M&H Management Limited	บริหารจัดการ	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
Lodging Investment (Labuan) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศมาเลเซีย	100	100
Minor International (Labuan) Limited	โรงแรม	ประเทศมาเลเซีย	100	100
AVC Club Developer Limited	ขายหน่วยการเข้าพัก ในสถานที่พักผ่อน	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
AVC Vacation Club Limited	ขายหน่วยการเข้าพัก ในสถานที่พักผ่อน	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100
บริษัท ภูเก็ต บีช คลับ โอนเนอร์ จำกัด	บริหารจัดการ	ประเทศไทย	100	100
บริษัท เอ็มเอชจี ภูเก็ต จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	96.9	77.8
บริษัท ไมเนอร์ สกาย โรดเดอร์ จำกัด	ธุรกิจบันเทิง	ประเทศไทย	100	100
Minor Continental Holding (Mauritius)	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	100	100

<sup>(2)</sup> สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 27.8 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MHG อีกร้อยละ 72.2 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

<sup>(3)</sup> สัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 91.4 เป็นการถือหุ้นทางตรงใน MINOR อีกร้อยละ 8.6 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ก) เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 ประกอบด้วย

บริษัท เอ็มเอชจี ภูเก็ต จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2562 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัท เอ็มเอชจีภูเก็ต จำกัด จำนวน 15 ล้านหุ้น โดยมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 1,500 ล้านบาท การลงทุนเพิ่มขึ้นนี้ ทำให้สัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 77.8 เป็นร้อยละ 96.9 อีกร้อยละ 3.1 เป็นการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	7,159,592	2,779,663
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	197,012	-
เงินปันผลรับ	(281,398)	-
การแปลงค่างบการเงิน	8,927	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	7,084,133	2,779,663

บริษัทร่วมมีดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสียของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
Arabian Spa (Dubai) (LLC)	ธุรกิจสปา	ประเทศสาธารณรัฐอาหรับเอมิเรตส์	49	49
Eutopia Private Holding Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐมัลดีฟส์	50	50
Tanzania Tourism and Hospitality Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	50	50
Zanzibar Tourism and Hospitality Investment Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	หมู่เกาะบริติช เวอร์จิน	50	50
Sizzler China Pte. Ltd.	เจ้าของลิขสิทธิ์	ประเทศสิงคโปร์	50	50

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

บริษัทร่วมมีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสีย ของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
บริษัท ซีเลค เซอร์วิส พาร์ทเนอร์ จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	51 <sup>(1)</sup>	51 <sup>(1)</sup>
Harbour View Corporation Limited	โรงแรม	ประเทศเวียดนาม	30.4	30.4
บริษัท ชูม่า กรุงเทพ จำกัด	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	51 <sup>(2)</sup>	51 <sup>(2)</sup>
บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	35.8	35.8
Rani Minor Holding Limited	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	25	25
Serendib Hotels PLC	โรงแรม	ประเทศศรีลังกา	25	25
MHG Lesotho (Proprietary) Limited	โรงแรม	ประเทศเลโซโท	46.9	46.9
บริษัท นายณ์ แอนด์ อาร์จีพี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	40	40
Breadtalk Group Limited	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	14.2 <sup>(3)</sup>	14.2 <sup>(3)</sup>
Cardamom Tented Camp Co., Ltd.	โรงแรม	ประเทศกัมพูชา	35	35
Borakay Beach, S.L.	โรงแรม	ประเทศราชอาณาจักร สเปน	50	50
Conсорcio Grupo Hotelero T2, S.A. de C.V.	โรงแรม	ประเทศสหรัฐอเมริกา เม็กซิโก	10	10

(1) กลุ่มกิจการไม่มีอำนาจควบคุมเหนือบริษัท ซีเลค เซอร์วิส พาร์ทเนอร์ จำกัด แม้ว่ากลุ่มกิจการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าว ในอัตราร้อยละ 51 จึงถือว่าบริษัทดังกล่าวเป็นบริษัทร่วมและใช้วิธีส่วนได้เสียในการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทดังกล่าว ในงบการเงินรวม

(2) สัดส่วนของการถือหุ้นในบริษัท ชูม่า กรุงเทพ จำกัด เท่ากับร้อยละ 51 แต่ตามสัญญาของการถือหุ้น กลุ่มกิจการมีสิทธิออกเสียงเพียงร้อยละ 35

(3) สัดส่วนของการถือหุ้นในบริษัท Breadtalk Group Limited เท่ากับร้อยละ 14.2 อย่างไรก็ตาม กลุ่มกิจการมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญในบริษัทร่วมดังกล่าว

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ข) เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

บริษัทร่วมมีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ		ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสีย	
			ของกลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
Hotelera del Mar, S.A.	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ อาร์เจนตินา	20	20
Inmobiliaria 3 Poniente, S.A. De C.V.	โรงแรม	ประเทศสหรัฐ เม็กซิโก	27	27
Losan Investment, Ltd.	โรงแรม	สหราชอาณาจักร	30	30
Mil Novecientos Doce, S.A. de C.V.	โรงแรม	ประเทศสหรัฐ เม็กซิโก	25	25
Sotocaribe SI	โรงแรม	ประเทศราชอาณาจักร สเปน	36	36

บริษัท	ประเภทธุรกิจ		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
			สัดส่วนของการถือหุ้น	
			(ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)	ขายอาหาร และเครื่องดื่ม	ประเทศไทย	35.8	35.8



บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ค) เงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>	
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	2,801,463
ลงทุนเพิ่ม	19,575
ขายเงินลงทุน	(75,476)
ส่วนแบ่งขาดทุนในกิจการร่วมค้า	(10,041)
การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม (หมายเหตุ 23)	55,488
การแปลงค่างบการเงิน	(3,181)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	2,787,828

รายละเอียดของเงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดังนี้

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสียของ กลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
PH Resorts (Private) Ltd.	โรงแรม	ประเทศศรีลังกา	49.9	49.9
MHG Deep Blue Financing	บริหารจัดการ	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	50	50
O Plus E Holdings Private Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ มัลดีฟส์	50	50
บริษัท พีแคน เดอลุกซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตส่วนผสมอาหาร	ประเทศไทย	49.9	49.9
Liwa Minor Food & Beverage LLC	ขายอาหาร และเครื่องดื่ม	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	49	49
Rani Minor Holding II Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ อาหรับเอมิเรตส์	49	49
บริษัท เอ็มเอสซี ไทย คูซีน จำกัด	โรงเรียนสอนทำอาหาร	ประเทศไทย	43.8	43.8
บริษัท บีทีเอ็ม (ไทยแลนด์) จำกัด	ขายอาหารและ เครื่องดื่ม	ประเทศไทย	-	50
บริษัท เอ็มเอสจี เอ็นพาร์ค ดีเวลอปเม้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
MHG Signity Assets Holding (Mauritius) Limited	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสาธารณรัฐ มอริเชียส	50	50

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ค) เงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

รายละเอียดของเงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า มีดังนี้ (ต่อ)

บริษัท	ประเภทธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ข้อมูลทางการเงินรวม	
			สัดส่วนในส่วนได้เสียของ กลุ่มกิจการ (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561
บริษัท ภัทรา ฟายน์ ไทยคูซีน จำกัด	ขายอาหารและ เครื่องดื่ม	สหราชอาณาจักร	50	50
PT Wika Realty Minor Development	โรงแรม	ประเทศอินโดนีเซีย	50	50
MHG GP Pte. Ltd.	ลงทุนในบริษัทอื่น	ประเทศสิงคโปร์	50	50
บริษัท อวาดีนะ ฮิลล์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
บริษัท ลายัน ฮิลล์ เรสซิเดนซ์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
บริษัท ลายัน บางเทา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ขายอสังหาริมทรัพย์	ประเทศไทย	50	50
Plexus Maldives Private Limited	โรงแรม	สาธารณรัฐมัลดีฟส์	50	50
บริษัท เฮชแอนด์เอ พาร์ค จำกัด	โรงแรม	ประเทศไทย	50	50
บริษัท อาร์ต ออฟ เบคกิ้ง จำกัด	ผลิตส่วนประกอบอาหาร	ประเทศไทย	62.3 <sup>(1)</sup>	99 <sup>(1)</sup>
Ya Hua International Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	50	50
Beijing NH Grand China Hotel Management Co., Ltd.	โรงแรม	ประเทศสาธารณรัฐ ประชาชนจีน	-	49
Barbarons Beach Hotel MHG Limited	แอร์พอร์ตเล้าจ์	ประเทศสาธารณรัฐ เซเชลส์	40	-
TCC Holding Joint Stock Company	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศเวียดนาม	50	-
Dining Collective Pte. Ltd.	ขายอาหารและเครื่องดื่ม	ประเทศสิงคโปร์	50	-

(1) แม้ว่ากลุ่มกิจการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในร้อยละ 62.3 เนื่องจากกลุ่มกิจการมีการควบคุมร่วมตามที่ได้ตกลง  
ในสัญญา ดังนั้น จึงทำให้บริษัทดังกล่าวยังคงจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทร่วมและส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

ค) เงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 ประกอบด้วย (ต่อ)

Beijing NH Grand China Hotel Management Co., Ltd.

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ. 2562 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มกิจการขายเงินลงทุนใน Beijing NH Grand China Hotel Management Co., Ltd. ซึ่งเป็นกิจการร่วมค้า เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 1.9 ล้านยูโร

บริษัท อาร์ต ออฟ เบคกิง จำกัด

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2562 บริษัท อาร์ต ออฟ เบคกิง จำกัด ได้ออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 900,000 หุ้น โดยมีมูลค่าตราไว้ที่หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการลงทุนลดลงจากร้อยละ 99 เป็นร้อยละ 62.3

11 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	133,124,899	196,789
ซื้อสินทรัพย์	6,877,761	5,154
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(209,271)	(16,286)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(140,382)	(91)
โอนไปบัญชีอื่น	(33,785)	-
ค่าเสื่อมราคา	(3,714,408)	(15,235)
กลับรายการการด้อยค่า	90,472	-
การแปลงค่างบการเงิน	(6,267,073)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	129,728,213	170,331

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มกิจการได้ใช้ที่ดินและอาคารซึ่งมีมูลค่า 92 ล้านเหรียญออสเตรเลียและ 282 ล้านยูโร หรือเทียบเท่า 11,821 ล้านบาท (พ.ศ. 2561 : 92 ล้านเหรียญออสเตรเลียและ 237 ล้านยูโร หรือเทียบเท่า 10,888 ล้านบาท) เพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศ (หมายเหตุ 14)

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

11 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ล้านบาท	ล้านเหรียญ ออสเตรเลีย	ล้านยูโร
ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างและ การซื้อขาย  ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	1,172	-	53
ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาก่อสร้างและ การซื้อขาย  ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	1,860	1	67

12 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>		
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	62,321,296	22,780
ซื้อสินทรัพย์	358,760	1,935
การปรับมูลค่ายุติธรรม (หมายเหตุ 23)	(55,488)	-
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(491)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(68,469)	-
ค่าตัดจำหน่าย	(702,531)	(477)
กลับรายการการด้อยค่า	7,954	-
การแปลงค่างบการเงิน	(3,406,254)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	58,454,777	24,238

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกลุ่มกิจการได้นำสิทธิในการบริหารสินทรัพย์ ซึ่งมีมูลค่า 161 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 3,467 ล้านบาท (พ.ศ. 2561 : 163 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 3,723 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากธนาคารต่างประเทศ (หมายเหตุ 14)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการมีภาวะผูกพันจากสัญญาสิทธิในการบริหารสินทรัพย์มูลค่า 6 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 121 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : 3 ล้านเหรียญออสเตรเลีย หรือเทียบเท่า 64 ล้านบาท)

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

13 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	11,449,357	11,968,448	6,042	8,826
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)	28,230	18,591	17,064	24,751
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)	10,543	9,263	8,117	5,561
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,536,498	5,589,066	630,694	416,832
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้าง	259,920	231,411	107	107
เจ้าหนี้อื่น	3,716,389	4,172,639	11,022	82,227
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	21,000,937	21,989,418	673,046	538,304

14 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 พันบาท	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 พันบาท
<b>หมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	178,975	46,896	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3,543,578	3,433,642	3,537,983	3,427,834
รวม	3,722,553	3,480,538	3,537,983	3,427,834
เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 8)				
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี				
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	13,160	13,999	-	-
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	14,385,667	9,635,759	14,114,740	9,303,839
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,004,927	4,502,710	4,000,000	4,500,000
รวมเงินกู้ยืมหมุนเวียน	22,126,307	17,633,006	24,539,667	19,320,853
<b>ไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	17,070	21,824	-	-
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	38,609,424	73,231,948	14,740,314	61,687,828
หุ้นกู้	63,881,858	36,007,094	51,217,646	22,575,011
รวมเงินกู้ยืมไม่หมุนเวียน	102,508,352	109,260,866	65,957,960	84,262,839
<b>รวมเงินกู้ยืม</b>	<b>124,634,659</b>	<b>126,893,872</b>	<b>90,497,627</b>	<b>103,583,692</b>

## 14 เงินกู้ยืม (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พันบาท	พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	82,867,707	70,991,667
การกู้ยืมเพิ่ม	15,401,600	1,972,818
การจ่ายชำระคืน	(41,287,209)	(41,063,991)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์	121,209	102,124
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	(3,151,218)	(3,147,564)
การแปลงค่าบการเงิน	(956,998)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	52,995,091	28,855,054

**เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่มีสาระสำคัญของกลุ่มกิจการและบริษัท ประกอบด้วย

- ก) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 2,000 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่และจะชำระเงินคืนในเดือนเมษายน พ.ศ. 2563 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ข) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 30 ล้านเหรียญออสเตรเลีย เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว BBSY 6 เดือน บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี และมีกำหนดชำระเงินคืนในระหว่างปี พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2563 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ค) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 238 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกา เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว LIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี และมีกำหนดชำระเงินคืนในเดือนกันยายน พ.ศ. 2566 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ง) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 14 ล้านปอนด์สเตอร์ลิง เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว LIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี และมีกำหนดชำระเงินคืนในระหว่างปี พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2563 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

14 เงินกู้ยืม (ต่อ)

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่มีสาระสำคัญของกลุ่มกิจการและบริษัท ประกอบด้วย (ต่อ)

- จ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 3.5 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ เป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว SOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2563 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ฉ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 303 ล้านยูโร เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี และมีกำหนดชำระเงินคืนในระหว่างปี พ.ศ. 2562 ถึง พ.ศ. 2563 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ช) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 29.2 ล้านยูโร เป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2563 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ช) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 168.9 ล้านยูโร เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระเงินคืนภายในปี พ.ศ. 2566 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ฌ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 30 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เป็นเงินกู้ยืมไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว LIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2563 บริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ฎ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 104.5 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว Australian Bank Bill Swap Reference Rate บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี และมีกำหนดชำระเงินคืนภายในเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ฏ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 33.3 ล้านดอลลาร์ออสเตรเลีย เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว Australian Bank Bill Swap Reference Rate บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

14 เงินกู้ยืม (ต่อ)

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่มีสาระสำคัญของกลุ่มกิจการและบริษัท ประกอบด้วย (ต่อ)

- ฎ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 18.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว Australian Bank Bill Swap Reference Rate บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2566
- ฐ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 19.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว LIBOR 3 เดือน บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2560 ถึง พ.ศ. 2563 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ฑ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 14.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว Australian Bank Bill Swap Reference Rate 30 วัน บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2563
- ฒ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 10.2 ล้านยูโร เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR 3 เดือน บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ณ) เงินกู้ยืมจากธนาคาร 2 แห่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 168.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ย Australian Bank Bill Swap Reference Rate บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2561 ถึง พ.ศ. 2565 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม และบริษัทย่อยได้ใช้ที่ดินและอาคารและสิทธิในการบริหารสินทรัพย์เพื่อค้ำประกัน (หมายเหตุ 11 และหมายเหตุ 12)
- ด) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 4.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวของต้นทุนเงินทุน บวกด้วยร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2562 ถึง พ.ศ. 2568 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ต) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 69.9 ล้านดอลลาร์สิงคโปร์ เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวของต้นทุนเงินทุน บวกด้วยร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2564 ถึง พ.ศ. 2569 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม



บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

14 เงินกู้ยืม (ต่อ)

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่มีสาระสำคัญของกลุ่มกิจการและบริษัท ประกอบด้วย (ต่อ)

- ถ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 24.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐ เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัวของต้นทุนเงินทุน บวกด้วยร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระเงินคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2563 ถึง พ.ศ. 2566 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ท) เงินกู้ยืมจากธนาคารหลายแห่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 27.4 ล้านดอลลาร์ เป็นเงินกู้ยืมที่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว และคงที่ โดยมีกำหนดชำระเงินคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2563 ถึง พ.ศ. 2579 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม และได้ใช้สินทรัพย์ของโรงแรมเพื่อค้ำประกัน (หมายเหตุ 11)
- ธ) เงินกู้ยืมจากธนาคารหลายแห่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนทั้งสิ้น 60.8 ล้านดอลลาร์ เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว โดยมีกำหนดชำระเงินคืนภายในระหว่างปี พ.ศ. 2562 ถึง พ.ศ. 2580 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม
- ณ) เงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่งของบริษัทจำนวนทั้งสิ้น 350 ล้านดอลลาร์ เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยลอยตัว EURIBOR บวกด้วยอัตราร้อยละคงที่ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนภายในปี พ.ศ. 2567 บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ตลอดอายุสัญญาเงินกู้ยืม

หุ้นกู้

หุ้นกู้ประกอบด้วย

วันที่ออก	กำหนดชำระคืน	ระยะเวลา (ปี)	ข้อมูลทางการเงิน				อัตราดอกเบี้ย	เงื่อนไข	
			ข้อมูลทางการเงินรวม		เฉพาะกิจการ				
			30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561	30 มิถุนายน พ.ศ. 2562	31 ธันวาคม พ.ศ. 2561			
				ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท		
ตุลาคม 2554	ตุลาคม 2564	10	300	300	300	300	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
สิงหาคม 2555	สิงหาคม 2565	10	2,700	2,700	2,700	2,700	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2557	มีนาคม 2562	5	-	4,500	-	4,500	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
พฤษภาคม 2558	พฤษภาคม 2563	5	4,000	4,000	4,000	4,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
พฤษภาคม 2558	พฤษภาคม 2568	10	4,000	4,000	4,000	4,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2559	มีนาคม 2564	5	2,800	2,800	2,800	2,800	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2559	มีนาคม 2574	15	1,200	1,200	1,200	1,200	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
เมษายน 2560	ตุลาคม 2566	6	12,669	12,718	-	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ มีหลักประกันและมีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
กรกฎาคม 2560	กรกฎาคม 2570	10	1,537	1,622	1,537	1,622	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
กันยายน 2560	กันยายน 2567	7	1,000	1,000	1,000	1,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
กันยายน 2560	กันยายน 2575	15	1,000	1,000	1,000	1,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2561	มีนาคม 2571	10	1,000	1,000	1,000	1,000	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
ตุลาคม 2561	ตุลาคม 2576	15	2,796	2,970	2,796	2,970	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2562	มีนาคม 2564	2	1,500	-	1,500	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2562	มีนาคม 2565	3	7,700	-	7,700	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2562	มีนาคม 2567	5	6,800	-	6,800	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2562	มีนาคม 2572	10	7,500	-	7,500	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2562	มีนาคม 2574	12	4,000	-	4,000	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	
มีนาคม 2562	มีนาคม 2577	15	5,500	-	5,500	-	ร้อยละคงที่	ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้น	

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

14 เงินกู้ยืม (ต่อ)

หุ้นกู้ (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นกู้สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม พันบาท	เฉพาะกิจการ พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	40,509,804	27,075,011
การออกหุ้นกู้เพิ่ม	32,894,070	32,894,070
การจ่ายชำระคืน	(4,500,000)	(4,500,000)
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายหลักทรัพย์	7,983	7,983
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(259,418)	(259,418)
การแปลงค่าบการเงิน	(765,654)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	67,886,785	55,217,646

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทมีหุ้นกู้ที่ยังไม่ได้ออกและเสนอขายเป็นจำนวนเงิน 15,444 ล้านบาท ตามมติผู้ถือหุ้น

15 ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	จำนวน	ส่วนเกิน		
	หุ้นสามัญ พันหุ้น	หุ้นสามัญ พันบาท	มูลค่าหุ้น พันบาท	รวม พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>				
ยอดคงเหลือต้นงวด	4,618,914	4,618,914	15,014,610	19,633,524
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,618,914	4,618,914	15,014,610	19,633,524
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	จำนวน	ส่วนเกิน		
	หุ้นสามัญ พันหุ้น	หุ้นสามัญ พันบาท	มูลค่าหุ้น พันบาท	รวม พันบาท
<b>สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562</b>				
ยอดคงเหลือต้นงวด	4,618,914	4,618,914	14,988,957	19,607,871
ยอดคงเหลือปลายงวด	4,618,914	4,618,914	14,988,957	19,607,871

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 ทุนจดทะเบียนทั้งหมดประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 4,850 ล้านหุ้น (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 4,619 ล้านหุ้น) ซึ่งมีมูลค่าหุ้นละ 1 บาท โดยมีหุ้นสามัญจำนวน 4,619 ล้านหุ้น (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 : จำนวน 4,619 ล้านหุ้น) ซึ่งมีมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ที่ได้ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

16 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

กลุ่มกิจการได้มีการจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท โดยผ่านการอนุมัติจากการประชุมผู้ถือหุ้น กลุ่มกิจการไม่ได้บันทึกต้นทุนสำหรับมูลค่ายุติธรรมหรือมูลค่าที่แท้จริงของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

ออกโดย	จัดสรรให้แก่	วันที่อนุมัติ	กำหนดวันที่ใช้สิทธิ		จำนวนคงเหลือ ล้านหน่วย	จำนวน ล้านหน่วย	ใช้สิทธิ ล้านหน่วย	อัตราการใช้สิทธิ ซื้อหุ้นสามัญต่อ ใบสำคัญแสดง สิทธิ 1 หน่วย	ลดลงระหว่างงวด		จำนวนเงิน ล้านบาท	จำนวนคงเหลือ ล้านหน่วย
			ครั้งแรก	ครั้งสุดท้าย					หุ้นสามัญ ออกเพิ่ม ระหว่างงวด หุ้น	ราคาในการ ใช้สิทธิซื้อ หุ้นสามัญ บาท		
บริษัท	ผู้ถือหุ้นเดิม (MINT – W6)	4 มิถุนายน 2562	15 สิงหาคม 2562	30 กันยายน 2564	-	231	-	1:1	-	43	-	231
	รวมการออกโดยบริษัท				-	231	-		-		-	231

ที่ประชุมสามัญของผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2562 ได้มีมติอนุมัติให้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (MINT-W6) จำนวนไม่เกิน 230,945,715 หน่วย เพื่อจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม โดยมีใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันที่ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งแรก และมีอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น ที่ราคาใช้สิทธิ 43 บาทต่อหุ้น

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

17 รายได้อื่น

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้ค่าจัดส่งอาหาร	100,908	97,240	-	-
รายได้จากการขายของสมนาคุณ	81,399	67,248	-	-
รายได้ค่าที่ปรึกษา	270,452	84,231	-	-
รายได้ค่าเช่า	131,339	101,370	-	18,269
รายได้ค่าซ่อมบำรุง	30,283	26,025	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมเครื่องหมายการค้า	53,475	59,089	-	-
เงินสนับสนุน	87,172	97,493	-	-
ขายวัตถุดิบให้แฟรนไชส์	15,111	21,526	-	-
อื่น ๆ	713,915	634,751	8,368	122,331
รวมรายได้อื่น	1,484,054	1,188,973	8,368	140,600

18 ภาษีเงินได้

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	1,135,282	337,446	31,661	34,840
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(143,179)	3,843	(8,914)	(6)
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	992,103	341,289	22,747	34,834

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีคาดว่าจะเกิดขึ้น บริษัทมีอัตราภาษีเงินได้ที่เกิดขึ้นอยู่ที่ประมาณร้อยละ 4

## 19 กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ชำระแล้ว และออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักได้ปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยถือว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมด

ในการคำนวณจำนวนหุ้นสามัญที่เพิ่มขึ้นหากมีการใช้สิทธิ บริษัทคำนวณว่าหากนำเงินที่ได้รับจากการใช้สิทธิจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่เหลืออยู่ดังกล่าวมาซื้อหุ้นสามัญกลับคืนในราคาตลาดถ่วงน้ำหนักของงวดเพื่อกำหนดจำนวนหุ้นสามัญที่ต้องออกเพิ่มแล้วนำจำนวนหุ้นสามัญส่วนเพิ่มดังกล่าวมารวมกับหุ้นสามัญที่มีอยู่

	ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
	พันหุ้น	พันหุ้น	พันหุ้น	พันหุ้น
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ใช้				
ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น - สุทธิ	4,618,914	4,618,914	4,618,914	4,618,914
<b>ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด</b>				
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ	-	-	-	-
หุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด	-	-	-	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ใช้				
ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลด	4,618,914	4,618,914	4,618,914	4,618,914

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (พันบาท)	1,786,014	1,205,291	2,369,149	2,924,520
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น (สุทธิจากภาษี) (พันบาท)	(328,899)	-	(654,260)	-
กำไรสำหรับที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้น (พันบาท)	1,457,115	1,205,291	1,714,889	2,924,520
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.3155	0.2609	0.3713	0.6332
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	0.3155	0.2609	0.3713	0.6332

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

19 กำไรต่อหุ้นส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2562	พ.ศ. 2561
กำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (พันบาท)	268,302	623,971	552,139	784,505
หัก ดอกเบี้ยจ่ายสะสมสำหรับงวดของหุ้นกู้ ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น (สุทธิจากภาษี) (พันบาท)	(328,899)	-	(654,260)	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่ใช้ในการคำนวณ กำไรต่อหุ้น (พันบาท)	(60,597)	623,971	(102,121)	784,505
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0131)	0.1351	(0.0221)	0.1698
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด (บาท)	(0.0131)	0.1351	(0.0221)	0.1698

20 หุ้นกู้ที่มีลักษณะคล้ายหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562 บริษัทมีหุ้นกุด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายหุ้น จำนวนเงินรวม 24,822 ล้านบาทสุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้จำนวนเงิน 1,034 ล้านบาท ซึ่งแสดงเป็นส่วนหนึ่งของส่วนของผู้ถือหุ้นในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

ในระหว่างครึ่งปีแรกของปี พ.ศ. 2562 บริษัทได้จ่ายดอกเบี้ยให้กับผู้ถือหุ้นแล้วเป็นจำนวนเงิน 659 ล้านบาท (พ.ศ. 2561: ไม่มี)

21 เงินปันผล

เมื่อวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2562 ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัท ได้มีการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.4 บาท สำหรับผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนรวมไม่เกิน 4,619 ล้านหุ้น โดยการจ่ายเงินปันผลรวมทั้งสิ้นไม่เกิน 1,848 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2562

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

22 หนังสือค้ำประกัน

กลุ่มกิจการและบริษัทได้ให้หนังสือค้ำประกันต่อไปในการดำเนินธุรกิจปกติ

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

	ข้อมูลทางการเงินรวม									ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ล้านบาท									ล้านบาท					
	เหรียญบาท	เหรียญสหรัฐ	ออสเตรเลีย	ยูโร	หยวน	เอมิเรตส์	เรียล	รูปี	ริงกิต	เหรียญบาท	เหรียญสหรัฐ	ออสเตรเลีย	ยูโร	เรียล	ริงกิต
หนังสือค้ำประกันที่ธนาคาร ออกให้บุคคลภายนอก	1,412.4	4.9	12.8	39.3	-	30.5	-	-	0.1	615.7	0.9	-	-	-	0.1
หนังสือค้ำประกัน ที่กลุ่มกิจการออก ให้แก่สถาบันการเงินเพื่อ ค้ำประกันสินเชื่อ ของกลุ่มกิจการ	3,645.1	128.4	138.7	219.2	125.0	-	5.0	65.0	100.2	1,955.5	128.4	138.7	15.0	5.0	100.2

วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม									ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
	ล้านบาท									ล้านบาท					
	เหรียญบาท	เหรียญสหรัฐ	ออสเตรเลีย	ยูโร	หยวน	เรียล	รูปี	ริงกิต	เหรียญบาท	เหรียญสหรัฐ	ออสเตรเลีย	ยูโร	เรียล	ริงกิต	
หนังสือค้ำประกันที่ธนาคาร ออกให้บุคคลภายนอก	1,092.1	4.9	12.6	39.3	12.6	-	-	-	614.8	0.9	-	-	-	-	-
หนังสือค้ำประกัน ที่กลุ่มกิจการออก ให้แก่สถาบันการเงิน เพื่อค้ำประกันสินเชื่อ ของกลุ่มกิจการ	3,499.0	136.3	138.7	219.2	125.0	5.0	65.0	100.2	1,835.3	136.3	138.7	15.0	5.0	100.2	

23 การซื้อกิจการ

การซื้อกิจการในงวดก่อน

Harbour Residences Oaks Limited

สำหรับการซื้อกิจการ Harbour Residences Oaks Limited ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปี พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้ดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาสุทธิเสร็จสิ้นแล้วในงวดปัจจุบัน โดยรายละเอียดการลงทุนเป็นไปตามที่รายงานไว้เดิม ในการพิจารณามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ กลุ่มกิจการได้กำหนดวิธีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา และพิจารณาถึงความเป็นไปได้ที่กลุ่มกิจการจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจากสินทรัพย์อย่างน่าเชื่อถือ

Benihana Holding Pte. Ltd.

สำหรับการซื้อกิจการ Benihana Holding Pte.Ltd. ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี 2561 กลุ่มกิจการได้ดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาสุทธิเสร็จสิ้นแล้วในงวดปัจจุบัน โดยรายละเอียดการลงทุนเป็นไปตามที่รายงานไว้เดิม ในการพิจารณามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ กลุ่มกิจการได้กำหนดวิธีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา และพิจารณาถึงความเป็นไปได้ที่กลุ่มกิจการจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจากสินทรัพย์อย่างน่าเชื่อถือ

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2562

23 การซื้อกิจการ (ต่อ)

การซื้อกิจการในงวดก่อน (ต่อ)

The Food Theory Group Pte. Ltd.

สำหรับการซื้อกิจการ The Food Theory Group Pte. Ltd. ในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้ดำเนินการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาสุทธิเสร็จสิ้นแล้วในไตรมาสที่ 2 ของปี พ.ศ. 2562 ในการพิจารณามูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ กลุ่มกิจการได้กำหนดวิธีการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมา และพิจารณาถึงความเป็นไปได้ที่กลุ่มกิจการจะได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจากสินทรัพย์อย่างน่าเชื่อถือ

รายละเอียดการซื้อกิจการแสดงได้ดังนี้

	<u>พันบาท</u>
ราคาที่ตกลงซื้อขายเงินลงทุนส่วนเพิ่ม	65,085
มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนเริ่มแรก	78,791
รวมเงินลงทุน	143,876
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	(44,030)
ค่าความนิยม	99,846
ค่าความนิยมตามที่รายงานไว้เดิม	155,334
การปรับปรุงมูลค่ายุติธรรม	55,488
รายละเอียดของรายการปรับปรุงมูลค่ายุติธรรมแสดงได้ดังนี้	
ส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้าเพิ่มขึ้น	55,488
ค่าความนิยมลดลง	(55,488)

มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ที่ระบุได้ที่ได้มาและหนี้สินที่รับมาจากการลงทุน มีดังนี้

	<u>พันบาท</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	22,118
ลูกหนี้และสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,647
เงินลงทุนในส่วนได้เสียในกิจการร่วมค้า	64,640
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,700
สินทรัพย์อื่น	12,867
หนี้สิน	(74,942)
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา	44,030



24 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

ในไตรมาสที่ 3 ของปี พ.ศ.2562 กลุ่มกิจการได้เสร็จสิ้นการทำการขายและเช่ากลับ ซึ่งเกี่ยวข้องกับรายการดังต่อไปนี้

- กลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาซื้อขายหุ้นเพื่อขายหุ้นสามัญร้อยละ 100 ของบริษัทย่อยในต่างประเทศ 2 บริษัทที่เป็นเจ้าของโรงแรม 3 แห่ง ในราคาขายขั้นต่ำ 313 ล้านดอลลาร์ (หรือเทียบเท่า 10.9 พันล้านบาท) ผู้บริหารได้ประมาณการส่วนปรับปรุงราคาขายจำนวน 28 ล้านดอลลาร์ที่หักออก ตามข้อมูลของผู้บริหาร มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยเหล่านี้ ณ วันปิดรายการตามที่ระบุในสัญญา รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการทำรายการมีมูลค่าประมาณ 223 ล้านดอลลาร์ ราคาขายมีส่วนต่าง 62 ล้านดอลลาร์จากประมาณการต้นทุนทั้งสิ้น
- หลังจากการทำรายการขายเสร็จสิ้น กลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาเช่าโรงแรมดังกล่าว ซึ่งให้สิทธิกลุ่มกิจการในการบริหารโรงแรมในระยะเวลาขั้นต่ำ 20 ปี โดยมีสิทธิในการต่อสัญญาจนถึง 60 ปี กลุ่มกิจการจะจ่ายค่าเช่ารายปีซึ่งแปรผันตามรายได้ที่เกิดขึ้นจากโรงแรมดังกล่าว ซึ่งไม่น้อยกว่าจำนวนขั้นต่ำที่ระบุในสัญญา จนถึงจำนวนที่ครบตามที่การันตี (capped guarantee basket)

เนื่องจากรายการดังกล่าวเป็นเหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน ผู้บริหารจะต้องประเมินผลจากการทำการขายเหล่านี้ให้เสร็จสิ้น ภายใต้ข้อกำหนดของมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องในไตรมาสที่ 3 ของปี พ.ศ.2562 ซึ่งเกี่ยวข้องกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสัญญาและต้นทุนของสินทรัพย์ โดยผลสุดท้ายอาจต้องมีการปรับปรุงส่วนต่างระหว่างราคาขายและประมาณการต้นทุนทั้งสิ้นหลังจากการประเมินผลกระทบเสร็จสิ้น